
Verkündungsblatt der FSU Jena 3/2018 

 

 

  

 Seite 116 

 

Vierte Änderung der Prüfungsordnung 

der Biologisch-Pharmazeutischen Fakultät  

(Fakultät für Biowissenschaften)  

für den Studiengang Microbiology  

mit dem Abschluss Master of Science 

vom 19. Februar 2018 
 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21.  

Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 12 des Gesetzes vom 12 August 2014 

(GVBL. S. 472, 524), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der 

Prüfungsordnung vom 14. Juli 2010 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena, Nr. 

9/2010, S. 566), zuletzt geändert durch dritte Änderung vom 18. Februar 2016 (Verkündungsblatt der 

Friedrich-Schiller-Universität, Nr. 02/2016, S. 73). Der Rat der Biologisch-Pharmazeutischen Fakultät 

(Fakultät für Biowissenschaften) hat die vierte Änderung am 11. Dezember 2017 beschlossen; der 

Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 13. Februar 2018 der Änderung zugestimmt.  

Der Präsident hat die Änderungsordnung am 19. Februar 2018 genehmigt.  

 
Artikel 1 

Änderung der Prüfungsordnung 

 
1. In § 3 wird Absatz 4 ergänzt: 

 

„(4) „Ein Studium in Teilzeit ist grundsätzlich möglich. Genaueres regelt die 

Immatrikulationsordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena“. 

 

2. § 6 Absatz 1 Satz 1 und 2 erhalten folgende neue Fassung: 

 

„(1) Zur Wahrnehmung der durch diese Prüfungsordnung zugewiesenen Aufgaben wird aus den 

Lehrenden der Mikrobiologie ein Prüfungsausschuss konstituiert. Ihm gehören drei Vertreter bzw. 

Vertreterinnen der Gruppe der Professoren sowie zwei der Gruppe der akademischen Mitarbeiter 

und ein Student, der für diesen Studiengang eingeschrieben ist, an.“ 

 

3. In § 14 Absatz 5 Satz 3 wird nach „gewichtet“ der Satzteil „wobei die Leistung im 

Projektmodul mit doppeltem Umfang eingeht“ hinzugefügt. 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten 

 
Die Änderung der Prüfungsordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt nach ihrer 

Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 2018 in 

Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die zum Wintersemester 2018/19 ihr Studium im 

Masterstudiengang Microbiology aufnehmen.  

 

Jena, 19. Februar 2018 

 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität  


